SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA
SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE
ALEGAÇÕES FINAIS N° 09/2017

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos termos

do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art.  78 da Instrução Normativa n°10/2012 (DOU de

10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para

julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações Finais no prazo

de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO Nº AUTO DE
INFRAÇÃO

1) A C S RABELO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE GELO - EPP

19.738.192/0001-66 02007.001666/2016-16 9103969/E

2) ALIPIO CAVALCANTE MOTA ME 07.289.749/0001-40 02007.001580/2016-93 9113275/E

3) ANTONIO CESAR BRAGA DE
COUTO ME

09.543.603/0001-04 02007.002008/2016-41 9113125/E

4) BRASIL COMERCIO E CONVENSAO DE
AUTO GAS VEICULAR LTDA ME

07.079.382/0001-30 02007.001835/2016-18 9109612/E

5) CONSTRUTORA MARQUISE S/A 07.950.702/0029-86 02007.001618/2016-28 9113404/E

6) CRISTIANE AGUIAR DE CASTRO
SÁ COSTA - ME

15.517.393/0001-82 02007.001591/2016-73 9111577/E

7) DEPOSITO O MOURA LTDA 09.478.074/0001-02 02007.001579/2016-69 9116685/E

8) ECONOGAS CONVERTEDORA
LTDA

03.734.305/0001-15 02007.001690/2016-55 9109599/E

9) FORALDA AGUAS ENVASADAS
LTDA

11.717.151/0001-81 02007.001588/2016-50 9114751/E

10) FORTALINA INDÚTRIA E
COMÉRCIO DE AGUAS LTDA - ME

09.106.745/0001-04 02007.001586/2016-61 9103985/E

11) FRIGELAR COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA

92.660.406/0017-86 02007.001453/2016-94 9111569/E

12) J O BAQUIT NETO PANIFICACAO - ME 16.909.664/0001-08 02007.001073/2016-50 9115836/E

13) J T RODRIGUES JUNIOR-ME 24.142.410/0001-35 02007.001696/2016-22 9097400/E

14) JOAQUIM DA ROCHA LIMA ME 18.010.057/0001-37 02007.001691/2016-08 9109598/E

15) LINS & AQUINO LTDA-ME 01.788.787/0001-60 02007.001687/2016-31 9113117/E

16) MADEAÇO LTDA - ME 69.367.530/0001-79 02007.001631/2016-87 9112365/E

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 09/2017 – Folha 1/2

17) MADEIREIRA TADEU COSTA LTDA
EPP

04.074.237/0001-78 02007.001663/2016-82 9113120/E

18) MADEREIRA CASTELO LTDA - ME 00.064.504/0001-75 02007.001636/2016-18 9110636/E

19) MANOEL CASTRO SALES EPP 04.535.535/0001-18 02007.001643/2016-10 9108964/E

20) MARIA DENILCE FREITAS
TRAJANO ME

23.592.151/0001-81 02007.001560/2016-12 9116689/E

21) MARISOL INDÚSTRIA TÊXTIL
LTDA

02.316.187/0001-62 02007.001692/2016-44 9109600/E

22) MINEGAS - ÁGUA MINERAL E GÁS
LTDA. 03.423.469/0001-21 02007.001831/2016-30 9114757/E

23) MINERAÇAO VULCANO LTDA 17.292.526/0001-95 02007.001349/2016-08 9116682/E

24) MV AUTOS COMERCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS AUTOMOTORES LTDA

11.604.336/0001-80 02007.001830/2016-95 9109615/E

25) QUASSIA IND. E COM. DE ÁGUA
LTDA - ME

11.253.453/0001-46 02007.001797/2016-01 9109603/E

26) QUEIROZ E NASSER INDUSTRIA E
COMERCIO DE AGUAS LTD

10.631.769/0001-61 02007.001510/2016-35 9114753/E

27) RABBIT IND. COM. PRODUTOS
HIGIENE PESSOAL LTDA.

00.099.817/0001-69 02007.000204/2016-81 9073673/E

28) RAUNILSON PORTELA AGUIAR ME 01.771.734/0001-37 02007.001611/2016-14 9113115/E

29) REDEPEL INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA _EPP

05.533.272/0001-70 02007.001561/2016-67 9113400/E

30) RENOVADORA DE PNEUS MATOS
LTDA

07.273.022/0001-74 02007.001574/2016-36 9116684/E

31) SCHWANKE INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA 82.639.477/0001-86 02007.000392/2016-48 9095670/E

32) SEBASTIÃO COMÉRCIO DE DERIV.
DE PETRÓLEO LTDA

10.390.896/0003-88 02007.001568/2016-89 9116288/E

33) SEMPRE - SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

11.636.075/0001-80 02007.001592/2016-18 9112354/E

34) TIJUCA AQUICULTURA LTDA EPP 19.407.926/0001-24 02007.002005/2016-16 9113129/E

35) WA INDUSTRIA E COMERCIO DE
ÁGUA LTDA-ME

10.361.635/0001-78 02007.001581/2016-38 9114370/E

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo Técnico

Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do IBAMA/CE,

no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 13 de abril de 2017.

Herbest Pessoa Lobo
                                            Superintendente do IBAMA no Ceará

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 09/2017 – Folha 2/2